
Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ....026.203-** em 1811012021 17:39:01 - lP com n'l 192.168.2.127

DIARIO OFICIAL DO
MUNTCÍplO:,

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

Ano I - Edição No 3028 de 18 de Outubro de 2Q21

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS. AVISO :

2O2t.LO.L8.OOL|2O2L

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São BeneditolCE torna público aos
interessadas, que dará PROSSEGUIMENTO ao certame com a abertura dos Envelopes de Proposta
de Preços da Tomada de Preços no 2021.07.26.01 para CONTRATAçÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAçÃO DOS SERV|çOS DE ELABORAçÃO DO PLANO DTRETOR
URBANISTICO E DO PLANO SETORIAL DE MoBiLIDADE URBANA Do MUNIcípIo oT sÃo
BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL, as O9:OO horas do dia 21
de outubro de 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitaçâo, localizada na Rua Paulo
Marques no 378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 18 de outubro de 2021. Ronaldo Lobo
Damasceno, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Assinado etetronicamente por: Saut Lima Maciet Eil#Eil
cP F : ... .0 26.2o3i. e m 1 8/'r 0/202.:lilj:.J 

;J;:Jt 
n" :,1 e2. 1 68.2. 1 2

'r',:i:r.!::,ffi
àDÓM



S /B
'l// 6

r,E.Ê g

#,le ,
8x'l

:g§i

,&t I

$gr
E o.{

§$l
Edi
;,Q I
fl.* [
Fãi
$Êi
.§,ô ::
2',8 q

õ.9'r
&'8[

§l
N
U0'
o,.
d'o.
ts.
I

.U.ai or'lq ..9.I<,'
P ô.'ã
dl+,)!:>LL.;'O r;
âffi
3 ol,S'3 tlrE :

, t- ü-r

P
F

.d.í..ià,1';.11j:4;.:.rf;*,.,1: -..:'. dq,. J'.,*,..i.yr;pprÍ)r.17;,



P
FLS

t\í"1

DúRIO OI'ICIAL DA UNIAO. §eção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Avrso DE ttctrAçÃo
TOMADA DE PREçOS tlr 3/202r/§Ml . Tp

Qulxâdá/cE, 15 de outubro de 2021
MIRLTA MARIA SATDANHA LIMA

Presldentê da CPL

I

Ne 197, t€rçâ-feirâ, 19 de outubro dê 2021

PREIEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Avlso oE tlclrAçÂo
pREGÃo ELrÍRÔNtco N! 13.020/2021 - PE

o Pregoeiro, torno público, pâra conhecifieôto do§ intêÍêssados, que no
oróximo dia 04/11/2027, às Ogh, hoÍário de Brasillã/DF, estará Íealirando licltaçâo de

irrerão Eletrônlco nc L3.o2ol2021, - PE, cuJo obieto: Aqulslção dê equlpamentos e materlãis
per-manentes, para equlpar os estabeleclmentos de 5aúde, conÍorme Portaria N! 3,664, de
2fl,2/2021, de interesse da Sêcíêtôrla Municlpal da Saúde, o qual encontra'se na Ínte8ra
na sedê da comlssão dê licltação, §ituada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 7o7, cenlro,
Quixeramobim/cei no endereço eletrônico www.bll,o16.br -"Acesso ldentificâdo no link -
acesso públlcà" e no portal de llcitações https://llcitacoes.tcece.gov.br/. Malores
Informãções, no endereço citado, no horário de 08h às 12h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA Á2EVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVIsO DE LICITÂçÃO

PREGÃO EtrTRÔNICO Nc 1.18,10.2021-SEMUS

À l'regoeira comunicà, aos Interessados que e§taÍá abrindo t.lcitdção na

Modalidade Pregão na Íorma Eletrônicâ N§ 001,18 10.2021-stMU5, cujo Objeto é a

Contratação de !erviços espêcializados dê fornecimento mensal de §olução integrada de
software, locação e manutênçâo de equipamcntos, hospedagem êm nuvêfi,suporte
técnÍco á capaiitação de seruidores e prestadoíes de seryiços parã todas as Unidadês de
srúde que compoóm o sistefia Municipal de satide do Mrrnicípio de Russas-cE, conforme
as esoeiificacôes ê ouantitalivos orevisLos neste 1 eÍmo de Referência, Ànexo I do Edital, o

sistema receLcrá o aadüstrame,rto da§ Propostas àté o dia 03 de Novembro de 2021, às

08h29min, a Ábertura e ClassiÍicaÇâo das Propostas 5erá à5 08h30mln, a Disputa de Lances

será a partir das 09h (HorárÍos de Brasilia). o Edital estará à disposiçâo dos interessados

nos àias útêis após êsta publicação no site: w.licitacoes-e,com br,
ww,tce,ce,gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 12h no Endereçor na lravêssa João
Nogueirê Altos, Nq 01.

Russas-CE, 18 de Outubro de 2021.
ROBERÍA CABLOS GONÇÂLVES BEZERRA

AVISO DE tlC|TÀçÃO
PREGÃO ELEÍRÔNICO Ne 2.18.10.2021-DlV

A Pregoeira comunicê, ãos interessados que estará âbrlndo licitação nâ

Modalidade Pregão na fotma Eletrônica Nc 002.18,10.2021-DlV, cujo Objêto é o Registro
de Preços para Futuras e Eventuãls Aqulsições dê equipamentos de inÍormátlca e
eletroelÀtrônlcos e equlpâmentos de som, destlnados ao atendimento das dlversas
Unidadês Administrêtlvas, cônforme âs especiÍicàções e quàntitatlvos prevlstos neste
Termo de Referência, Anexo I do Éditô1, o sistema receberá o Câdns$amento das Propostas
ãté o diâ 03 de Novembro de 2021, às 13h29min, a Âberturâ e Classlficação dâs Propostas

será às 13h30min, a Disputa de Lances será a partir das 14h (Horários de grüsília) O Edital
estará à dlsposlção dos interessados nos dias úte15 após esta publicação no Sitel
ww.licitacoês-e.com.br, www,tce.ce.gov.br/licltacoes e no horário de oBh às 12h no
Endereçor na Travessa João Nogueira Altos, Ne 01,

Russas-CE, 18 de Outubro de 2021.
ROBERIA CÂRIOS GONÇALVE5 BEZERRA

AVISO DE l"lclÍÂçÃO
PREGÃO PRE§ENCÍAL SRP N9 3.18.10.2021.SEMUS

A Pregoelra comunica àos interessados que estará abr,ndo Llaitação na
Modalidade Pregãã na forma PresenciÊl SRp Ne 003.'1.8.10,2021-SEMU5, cujo Objcto é a

Contral.ação de empÍesâ especlnlirôda pâra r€a,izaÍ manutenção prcventivà e corretivâ em
oquipamentos dos equipamentos das unidades dc saúde das Estratégias de Sâúde da
Familla (ESF'S), Unldade de Pronto Atendlmento (UPA), Centro de E§pecialidades Nrédicas,
Centro Espe(iãlizado em RêãblÍltâÉo (CER) e Laborêtório de Análisês Cllnicas]osé AlSusto

Paz e Equipamentos odontoló8icos dos Postos de Saúde da Famflia - PSF'S, conforme as

espêcificàçõês e quantitativos previstos ne§te Termo de Rêíêrênclâ, Anexo I do Editâ1. Tipo:
tu,tànor nràço por Lote, a PíêgoeiÍâ informâ ôos interessados que no dia 04 de Novembro
de 2021, às Ogh, no Endereçor Travessa Pedro ArâúJo, S/N", Yplranga, Ru§sas-CE (cVÍ),
estará Recebendo os ÊnveloÉes de Proposta de PÍeços e Habllitaçâo. O Edital estará à

dlsposição dos lnteressados após êsta publicação no slte: www.tce.ce.Sov.br/llcltacoes e no
hoiário de 08h às 12h na comlssão de Llcltâção (endêreço: na Travêssa ioão NoEueira da

Costa, Altos, Nq 01, Russas-CE)

Russas-CE, 18 de Outubro de 2021.
ROBERTA CAÂtOS 60NÇAI.VES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LlClÍÀçÃO
pRECÃO ETETRÔNICO Ne PC§.02.020921-SESA

TÍtulo: AVISo DE ABÊRTURA DE tlclÍAÇÃo - Unidade Administrôtiva: Secretãria Municipal
de Saúde - Regenre: pregoeira e Êquipe de Apoio - proces§o Originário: pregão EÍetÍônico
Nq PCS-02.020921-SÊ54 - Objelo; RÉGlSlRO Dt PI{EçO PARA FUIURA É EVEN1UAI

CONTECçAO DE TARDAMENTO UTILIi}\DO NO DISENVOLVIMENIO DAs ATIVIDADÉS DOS
Ààeruiid or côusarr Às rNorMras E AGENTES Dr saúoE Do MUNIcÍPlo D[ saNTA
QUITÉRIA/CE - Local de Acesso ao Edílal: Rua Professora Ernestina catunda, n! 50 - Bãirro

Plracicêba, Santâ Quitéria - Ceârá - CgP 62280'000, Santa Quitéria"CE; httpsr//bll.org.bÍi
httos://www.sanl.aquite.iâ.ce.8ov.hr; http§://licita(oes.lce.ce.govbí - funcionamento rJo

Óriãoi Sesunda à Sexta de 08H0oM À5 12H00M - Local de Reoli.ação da l.icit?çJo:
htt-psr//bllãre.br Dütr de Abertura: O4ll7l2o27 - Horárioi 08H30M - Pregoeirar Carla

Mariâ oliveiÍa Tlmbó.

Santa Ouitériô-CE, 18 de Outubro dê 2021.
CARLA MARIA OLIVEIM TIMBÓ

Píegoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO

TOMADA DE PREçOS Nc 2021.07.26'01

A comissâo Permônente de Licltôção do MunicÍplo de são Benedito/cE torna
públÍco aos lnteressadas, que dará Prosseguimento ao certame com a áberturâ dos

Envelopes de Proposta de PreÇos dâ Tomada de Preços n! 2021,07.26,01 paía

contÍaiação de empresâ especializôda paÍà a prestação dos serviços dê elaborâção do

plano dlietor urbanístiço e do plano setoriàl de mobilldade urbana do MunicÍpio de

!ão Benedito/CE, conforme projeto básico, anexo I do tdltal, à5 09100 hora§ do dia 21

de outubro de 2027, na Sala dâ comissão Permânente de Llcitâção, locôlizadõ na Rua

Paulo MaÍques n! 378 - centro - são Benedito/cE.

São Benêdlto/cE, 18 dê outubto dê 2021.

fiONALDO IOBO DAMASCENO

Presldente da Comlsâo Pemanente de Llcltãção

A Comissão de Licitação destê Município tornâ públlco que no dla 04 de
Novembro de 2021, às 10:00hs; estôrá abÍlndo llcitação na modalldade TOMADA DÉ

PREçOS Nt 003/202USM| - TP, cujo obleto é a Contràtsção d€ Empresa especlâlhàda pâra

Êxearção de Servlços dê Pavlmentâção êm PêdE Tosca no Dlstrito de MaÍacalá. dê
lntêreise da secrêtàrlà de lnfraêstrutura da Prefêlturâ Munl.lpal de Patamou/cE, o Edltãl
êíerá dlsponÍvel nos dlas útels epós êsrô publlcatão, no horárlo dê atêndlmênto aô
públlco úe oTroo às 13:ooh e pelos sltês https://llchacoes.tce.ce.gov.bÍ ô
https://www.paramotl,ce,gov,brllicltãcao.phpf, lnformaçôês pelo fone: (85) - 332c1338 /
99415-8615, ou no endereço à Rua 04, ín, PÍefêlto Âracl Sãntos, ParamotL Ceará, CEP

62.736"00.

PaÉmotl - CE, 18 d€ Outubro de 2021
IOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA

Presldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

iEsur.raDo DE JULGAMENTO DE l{ABll"lÍAçÃO
coNcoRRÊNclA PÚ8UCA N, r/2021

o Munlcíplo de Pen.fortê/CE, através da sua CPL, tornâ públlm o Julgamento
das documêntações de habllltaçâo do processo llcitatórlo, na modalldadê Concorrêncla
Pública Ne 0o7[2o21, dõ tipo menor preçô, mêdiântê o Ísgime dê emprêiteda por preço

unltárlo, cujo obreto é o Rêglstro de Preços parâ €xmção dos serulços dê monutênçãg,
conseruação e execuçâo de pavlmentaçâo de vlas urbanas e melhoramento e execução de
vlâs íurals Ívlclnals) do Munlclplo de Penaforte - cE Empresas lnâbllltadast Roma
Construtora EIRÉtl - CNPJ/MF Nq. 21.725.5S2/0001-37i Ecolo8icã Construçõês e SerulçG
ElÂEtl - CNPJ/MF Nr. 26.678.180/000X-59; Conseru Emprêendlmento§ LTDA - CNPJ/MF Nc.

l5,5O7,9X3lNO147i Vênus Serulços ê EntrÊtenÍmentos LTDA - CNPJ/MF Nc.

32.744.O0UW01-8L1 PlâtaÍorma CônstruçõêB, TÍan§portês ê SêNiços EIRELI . CNPJ/MF Nr
Lo,736.73ilooo1-62i AR Empreendlmenios Servlçós e L$açõet EIRELI - CNPJ/MF Ne.

22.853,186/0001{4; AOS Constluçôes ÉlRELl - CNPJ/MF N!. 40.001,303/000143; A & P

Edlflcâções Construções e Empreendlm€ntos LTDA - cNPJ/MF Nr, 27,874.8770001-68; Lêâl

Empreàndlmêntos Senrlços e Locaçôes - CNPJ/MF Nc, 41.24.234/0001-73; M. Mlnervlnô
Neto Empreêndlmentos - CNPTMF Ne. 63,312,77V0001-34i Ecos Edlflcàções ê constÍuçõês
ê Sêruiços LTDA - ME - CNPyMF Ns 20.784.805/0001-80; Real Serviços ÊlREtl . CNPUMF
Nc. 37.i52.665/0@1-46j 17, Empresas Habllitâdas: coral - Construtora Rodovâlho Alencar
LToA - CNPJ/MF N0. 07,195,191/0001-33; CRP Costa Construgão e Prestâdorã de Servlgo§
EIREU - CNPTMF Nc, 02.567,1570001-29; BMC Rocha Conrtruçõês - cNPyMF N!.
30.756.453/000X-O3, VAP Construçôes LTOA - CNPi/Mt N0, 00,565.011/0001-19; Ampero
Sêrviços ê EüpreêndlmÊntos EIRELI - CNP/MF Nc. 21.554.165/0001-85i Dânte§ ê Ollvêlra
Limoeza, Conseruação e Construções ITDA - ME - CNPJ/MF Nc. 10.684.41410001-30; poí
cumprlrem todâs ar êxlgênclas do êdltal, Dlaote do exposto, nos têÍms da Lêl Federâl n0

8,666/93, a partlr da pubÍlcação destg âbrê-se o pmro para lntêrposíção de recurso na
forma do ÂÊ, 109, lnclso I alínea "a". ocorrendo ln albis fie desda iá marcada a abertura
das propôstas dê preços para o dla 28 de ouhJbro de 2021, às 08h30mln, A ãtâ de
,ul8âmento ds documêntação de habllltsçgo. êncontra-se a dlsposlção dos lntêÍêssãdo§ nã
CPL

Penaforte/CE 18 de outubro de 2021
VAIDII.ÀNIO 5OBRAT GONçÂLVE§ PEREIRA

Presldênte dâ comlssâo Permenente de Llcltação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

ÊXTR'IÍO DE REsCIsÃO OONTRIIÍUAL

Espéclêr Têrmo de Resclsão eo contÍâto n! 20180220,001. Contrâtante: MuhlcÍplo de
Poranga, CNPJ Ne 07.438.187/0001-59, âtÍàvés dâ Secretaria dê lnfraêstrutuÍâ e Recursog
Hídrlcos, lndustÍla e Comérclo, Contratãda: Sertão Construçóes, EMP. e Servlços ElRELl,

CNPJ NQ 13.999.491/0001-78. obJeto: Resclsâo Unllateral do contrato que têm como
objeto servlços de pãvimentação em pedrâ toscâ e execução de passelos em dlversas ru8s
da sede do MunlcÍplo de PorenEs - Cê, Fundamsntação Lê8al ert. ?9, lnc. I da lêl
8,666/93. toro: Poranga. Data de Resclsâo; 74lf0l2027, SlgnatáÍior Antonio Lidulno Limâ,
sêcíêtáíío de lnfraestíuturâ ê Recuísos HÍdÍims, lndusrlâ ê comércio. PoranSa/cE, 18 dê
Outubro de 2021. Antonlo Udulno Llma - SecÍetário de lnfraestrutura e SecuÍsos Hídrlcos,
lndustrla e Comérclo.

EXTRATO DE RESCÉÃO CONTn TUÂT

Espécle: Termo de Resclsão ao ontrato nc 20180626.001, Contrâtãnte: MunlcÍplo de
Poranga, CNPJ Nc 07,438,187/0001-59, ãtnvés da SecÍetarla de lnfiâestrutulâ e Recursos
HídÍlcós, Industdâ e Comérclo, Contratãdâ: Sêrtão Construções, Emp. ê Serulços ElRELl,

CNP, Ne 13,999,491/0001-78, Oblêtor Rêscisão UnllateEl do contrato quê têm como
objêto sêru|ços de pevlmentaçâo em ped6 tosca em dlvêrsâs loalldades do MunlcÍplo de
Poianga . Cà, Fundàmêntação legâl: àrt. 79, inc. I da Lei 8.566/93. Foro: Poranga. Data da
Rêsclsãor 14/10/2021, Slgnatárlo: Antonlo tldulno l"lma, Secíêtárlo dê lnfraestruturâ 6
RêcuEos Hídrlcos, lndustila e coméÍclo, Poranga/cE, 18 de outubro de 2021. Ántonlo
Udulno Uma - Sêcretário dê lnfÍaêstÍútura e nêcursos HÍdrlcos, lndustÍlâ ê comérclo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIMDÁ

IXTRAÍO DE CONÍR{TO

Contrato resultanle da TOMADÂ DE PREçOS ne 08.002/2021'TP; ne 08,00V2021'01SME '
Valor Slobal: RS 60.000,00 lsessenta mll reals). contratada: H' de Ollvelra Silvâ, stravés de

sua Íepresentantê legal, a sE. llelêna de ollveira Sllvâ'Unldade Admlnlstratlvâ: Secretarla
Munlci:pâl dê Educaçâo. oBJETO! contrãtação de §êruIços de â§sêssorlâ, com forneclmênto
de suporte técnlco operaclonal aos proflsslonals da rede públlca dÊ ênslno munlclpal,
visandb imolementar âcões oue concorram pâra a êfêtivação de eduGção de qualidade, de
resoonsablildade da seéretaria de educação do municÍplo de Qulredá. Prazo de vigêncla do
coÀbato: 12 meses, Data da asslnatuÍa do contrato: 14 de Outubro de 2021. Asslna pela

contÍatante; Secretárla Munlclpal de gduêção, a srã. Verúzla Jaídlm de quêlroz,

Àvtso
TOMADA DE PREçO9 Nc 8.004/2021.TP

A Coml§são Pêrmanente de LicÍta§go da PÍefeltura Municlpal de Qulxadá. no uso

de suas funções, toma púbÍlcq parã conheclmento dos lnteressados, que fora concluÍdo a

íase do Julgàmento de *abllltâção do Procêsso l.J€itetóÍio nâ modalidâde Tomâda de Pregos

nc 08.004/2021-TP, cujo objêto é a contratação dê seNiços de àssêssoíía, consultorlâ e
ecompânlremento pedãgóglco com foco nâs âvallaçõês extêrnas e mêlhorla d€ lndicadores

educaclonals, oferecendõ súporte formatlvo e técnlco aos êducâdorês des unldâdês dê ênslno

quê comp6êm â Í€de públlca de enslno dê Qulxedá, objetlvando o crêsclmento ê quâllflcâção

eduoctoiral públÍcâ munlclpê|. À abeÉula dos envelopes côntendo a§ propostes de preçôs

ficã mâÍcôda paÍa o dla 15 de outubro de 2021 às 09;00 hons. Para obtêr lnformãçôes
detalhâdâs no setoÍ dã comlssào peÍmãnente de llcltâção, em dl§ de expedlênte normal,
com endereço na Trav. José JoBe Matiat §/n, Campo Velho, quixadá-cê.

t§te documenh Fde rer lerncado no êidÊIaço elêtônlco
hilp //www,nqôv,by'áutenticldrd!)rtrnl, peio .diso 0s30?021101$025!

DôcumÉntô asliado dlShôlmenie côiíornê MP ni l,2m-?de ?Aloanoo1,
quo instikri n úÍmênruilrã dt Chüv* Pública5 nÍasil*ia - l@ Brasll.

lcP
&Bl.F



7 TFORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE2O2IDrÁRro oFrcrAL Do EsrADo I SÉRIE 3 | ANO XIII

Estrdo do Ceará - prefeitura Muntctpat de Independêncla. A Comissão Pennanente de Licitação, toma público- o resultado do julgamento d.as ProPo.stas

apresenta6a pelas licitantes participantãs da Tomaãa de heços de N" IN-TP005/21, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução dos servigos

d"-ú",-;ii" i;ço úúiripA ».p:ot"ao Alceu Vieira Coutiího, na Sede do MunicÍpiote Independência/CE, com o seguinteresúsdo:-apósa análise-das

propostas de preçós e julgaràento, uma vez cumpri&s às exigências formais, declara vencedora do presente certame a lioitante.A B Engenharia LmA. - !G,
insõrita no CPNJ N' 13.490.136/0001-79, vencêdora no valor global de R$ 400.415,01 (quatocentos mil, quatroceDtos e quinze reais e um centavo). Fica
aberto o prazo recursal previsto no art, 109, inciso I, alínea't", da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo telefone (88) 3675.1914 ou
pelo endereço elekônico (lioihcao@independencia.ce.gov.br), Independêncla/CE, 18 de Outubro de 2021. Comtccão Permanente de Llcltação.

t*t t*t *tt'
Estado do Cearó - Prefelturr Munlclpel de Porange - Extrrto do Termo de Resclsão Contratual. Espéoie: Termo de Rescisão ao Contrato no

2O18O22O,OOL. Conhatante: Município dc Poranga, CNPJN'07.438.187/0001-59, ahavés da Secretaria do Infraestruhua e Recursos Hídricos, Indusbia o

Comércio. Conhatada: SertiÍo Conshuções, EMP. o §erviços EIRELI, CNPJ N" 13.999.491/0001-78. Objeto: Rescisão Unilateral do conúato que tem como

objeto senriços de pavimentação em pedra tosca e execugão de passeios em diversas nras da Sede do Município de Poranga - Ce, Fundamentação Legal:
art, 79, inc. I da Lei n' 8,666193, Foro: Poranga. Data da Ressisão: 1411012021, Signatário: Antonio Liduino Lima, Secretário de Infraestrutura e Recursos
Hídrioos, IndusEia e Comérçio. Poranga/CE, lE de Outubro lle202l, Antonio Liduino Lima - Secretário de Infraestrutura e Recursog llídricos,
Industrir e Comérdo.

t*t t** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aüso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de Trairi por intermédio
da Comissão de Lioitagão, toma púbüco que às 10:00 horas do dia 23 de novembro de 202t, fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública No

2021.10.14.001- tipo menor pregô, para pàvimentação em pedra tosca de diversas Ruas no Bafuro Parum no MunicÍpio de Trairi-CE, de acordo com o que

detormina a logislação ügente, a realizar-se na sala da Comissão do Licitação da Prefeitura Munioipal de Trairi, O prooedimonto licitatório obedeoeú ao

disposto na Lei no 8.666 de 2l de junho de 1993, com as alteraçôes postêrioros quô lhe fotam introduzidas. O Edital o seus anexos enconüam-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Aveni<ta Miguel Pinto Feneira,356-Planalto Norto - TrairíCE, a partir da pubüoação deste Aviso, no
hoúrio de expediente. Tralrl - CE, 18 de outubro de 2021. Wllsiane §oares de Ollvelra Marques - Presldente da Comlssão de Llcltação.

*** *** ***
Estado do Cerrá - Prefelture Munlclpal de Cruz - Secretgrla de Governo, Àdmlnlskação e Finanças - AvLso de Pregão Presenclal N" 09/2021-SEGAF.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comuniça aos interessados que no dia 03 de Novembro de 2021, às 08h30min, estará recebendo proposta de
preços e documentaçilo de habilitação para o Pregão Presenoial no 09/2021 - SEGAF - oontratação de empresa especializada em serviço de manutenção
preventiva e corretiva, assistência técnica, instalagão, remoção e remanejamento de oparelhos de ar condicionado modelo split e janela, com fomecimento
de mãodeobra e de materiais sob demanda, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais. A Abertura e exame das propostas e o início da
disputÊ por lances ocorrerá às 08h30min do dia 03 de Novembro de 2021 , O edital poderá ser obtidojunto ao pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à
Praga dos Três Poderes s/no - Bairro Aaingas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 18 de Outubro de 2021. Assunção Neyara
Sllva de Melo - Pregoelra.

**'l ti* ***
Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de f,'orqullha - Àvlso de AbeÉura de Llcitação. Unidade Adminishativa: Seqetaria Municipal de Saúde; -
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N" PMF 21.10.13.01-PE - Objeto: aquisição de equipamentos e veículo
pú os Centros de Saúde e Unidades Básica de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/Ce - Looal de Acesso ao
Edital: Sede da Prefcitura Mrmicipal - Paço Munioipal Deputado Cesário Baneüo de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62,115-
000, Forquilha - CE; htç:/bll.org.brl; h@s://www.forqúlha.ce.gov.br/transparencia/liciüacoes; h@s://lioitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Orgão:
Segunda à Sexta de 08h00m às l2h00m e l4h00m às 18h00m - Local de Realização da Licitâção: htp://bll.org.br/ - Data de Abertura:05llll202l -
Hoúrio: 09h30m.Pregoelrol Gabrlel Jânlo Rodrlgues Albuquerque.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefelture Munlclpal de Forqutlha - Avlso de Julgamento de Habllttação. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, depois
de proceder à verificação o análise dos documentos ds habilitação das emprosas participantes na Concorência Pública N" PMF-21,08.20.0i{P, roferentc à
concessão públicapara gestâo, modernizagão, otimização, expansão, operação e manutenção e conhole remoto e em tempo real da intaeshutura e eficiência
energética e sustentabilidade arnbiental, da rede de iluminação pública do MunicÍpio de Forquilha/Ce, decidiu ejulgou a empresa Habiütada, sendo elas: F
M Rodrigues & CIA LTDA;, Decidiu e julgou Inabilitadas: Savires Iluminaçõo e Constnrções EIRELI; As razões que motivaram tal decisão encontram-se
à disposição dos intoressados, para consulta" junto ao processo licitatório no setor de licitação da PMF e no Portal de Licitações dos Municípios no site do
TCB. Comunjcamos que a paúir da data de pubücação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I, allnea"a'' daLei8.666/93.
Caso não seja impetrado neúum recurso fioa a abertura dos envolopes de Propostas Técnicas, marcada para o dia 03llll202l às 09h00m. f,'orqullha/CE
18 de outubro de 2021. Gabrlel Jânlo Rodrlgues Albuquerque - Presldente dr Comlssão Permanente de Llcltação,

'liltü ttt *+,1.

Ertado do Ce.rá . Prefeltura Munlclpel de Tejuçuoca - Avlso de Resultrdo Habilltaçâo. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Pemnnente de

Licitações torna público aos interessados o resultado dojulgamenüo da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços no 2021.05.31.01-
TP- FMS do tipo menor preço global, cujo objeto é a conEatação de empresa especializada em engeúaria para reforrna da IJBS da sede do Municipio de

Tejuçuoca e constução de dormitório o estaoionarnento do ambulâncias. Foram Inabiütadas as ompresas: 0l - Âstro Conshuções e Serviços L-TDA, CNPJ N"
14.635,782/0001-40; 02 - Itacon Comércio e Servigos - EIRELI, CNPJN" 17,686.150/0001-01. Foram Habilitadas, para fase subsequente do procedimento
licitatórioasernpresas:01 -.01 - LSServiçosdeConshuções-EIRELI,CNPJN'21.541,555/0001-10;02-AplaComercio,Serviços,P§etoseContrugões
- EIRELI, CNPJN'24,614.23310001-42;03 -WU Construções e Servigos-EIRELI - EPP, CNPJN" 10.932.12310001-14.4 comissão divulgou o resultado
da Habilitação e com amparo oo art, 109, inciso I, alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores idormações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Alfredo Pinto, de Mesquita - CenEo, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, TeJuçuocr-CE' 18 de outubro
de 2021. José Marcos Plnho Brito - Presidente CPL.

t** *** ***
Estado do Ceará - Prefelturr Munlctpâl de TeJuçuoca - Ávlso de Adlamento de Llcltação, A Comissão de Pregão de Tejuçuoca torna público, que

licitação na modalidade Pregão Elerôniio, Prooeiso n" 2021,08.18.01 - PP - ADM do tipo Menor prego global oujo objeto: oonhatâção de empresa_para

fomeôimento de solução de s-erviços do acosso a intemet/intanet, oom rede de acesso em fibra óptica na zona urbana e via rádio na zona rural, para atendel as

necessidades das unidades adminishativas da Prefeihua do Muoicípio de Tejuçuoca/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital. A
realizar-se no dia 2l de Outubro de 2021, às 09:00hs @orário de Bmsília), foi adiado para o dia 05 de Novembro de 2021 às 09;00h, Motivo de adiaÍnento:

Modificações no Edital, maiores infonnagões na sala da Comissão de Licitâção, na sede da Prefeitura municipal, pelo telefones (85)-99299-23 I 5, e nos sites

www.tce.ce.gov.br. Pregoelro da Prefeitura Munlclpal de TeJuçuoca/CE: I'rancisco Davld Mendes Pinto.

*** *** t+*
Estedo do Ceará - Prefeltura Municlpal de São Benedlto - Âr'lso de Prossegulmento. A Comissão Permanentê de Licitação do Municlpio de São

Benedito/CE toma público aos iuteressadãs, que dará Prosseguimento ao certame cóm a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços

n 2021,07,26,01paracontrataçãodeempresaespeciútzadáparaaprestaçãodosserviçosdee!{9raeãodoplanodiretor-uúanísticoedoplanosetorial
de mobilidade urbàna do Muniiípio de Sao genedito/Ce, conforme piojeto'básico, anexó I do edital, às 09:00 horas do dia 2l de outubro de 2021, na Sala

da Comissão PeÍmanentê do Liciiagão, localizada na Rua Paúo Múques nô 378 - Conlo - São Benedito/CE. São Benedlto/CD, 18 de outubro de 2021.

Ronaldo Lobo Dcmrsceno - Presldente da Comlssão Permanente de Llcltação.

+tf* *** ***

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Caucala. A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia - SEINFRA, toma público que requereu ao

Irstituto ale Meio Ambiente do Municipio de Caucaia - IMÂC, a Regularizaçáo de Licença de lnstalaçlo para o Projeto de RequaliÍicação do Mercadoda

úeÀ8, túaftaao na Avenidô Dom Áhsida Lustosa, S/N, Bairro Írrema, no Município de Cauoaia. Fol determlnado o cumprlmento dâ§ exlgênclss

conüdas nas Normrs e Instruções de Llcenclamento do IMAC.


